Соглашение о партнёрстве
Ассоциация доказательной психологии (АДП)
и [Наименование Партнёра]
(редакция от [дата])

1. Стороны соглашения
Ассоциация доказательной психологии, действующая на основании Устава (далее — «Ассоциация»), в лице Президента Пашкова Александра Александровича, с одной стороны, и [Наименование Партнёра], действующий на основании [устава / положения / доверенности], в лице [ФИО, должность], с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

2. Цели партнёрства
2.1. Цель настоящего соглашения — установление долгосрочного сотрудничества в области просвещения, доказательной практики, научной и/или образовательной деятельности.
2.2. Сотрудничество может включать:
· организацию совместных мероприятий;
· обмен методическими и научными материалами;
· экспертное участие в проектах друг друга;
· информационную поддержку и продвижение.

3. Обязанности сторон
3.1. Ассоциация обязуется:
· предоставлять информацию о действующих программах;
· обеспечивать открытость условий взаимодействия;
· не использовать материалы Партнёра без согласования.
3.2. Партнёр обязуется:
· уважать принципы Ассоциации, изложенные в Уставе и Этическом кодексе;
· согласовывать публичное упоминание АДП (логотип, участие, цитаты);
· не использовать партнёрство в целях, не связанных с доказательной практикой.

4. Финансовые условия
4.1. Настоящее соглашение не предполагает финансовых обязательств, если иное не предусмотрено дополнительным соглашением.
4.2. При необходимости финансирования совместных инициатив — условия оформляются отдельно.

5. Срок действия и расторжение
5.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до [дата / бессрочно].
5.2. Каждая из сторон может расторгнуть соглашение, уведомив другую за 14 дней.
5.3. При расторжении не допускается использование логотипов, наименований или ссылок на Ассоциацию без согласования.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия по настоящему соглашению решаются путём переговоров.
6.2. В случае недостижения согласия спор передаётся в суд по месту регистрации Ассоциации.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах — по одному для каждой из сторон.
7.2. Все приложения и дополнения являются неотъемлемой частью настоящего соглашения.
7.3. Электронная форма допускается и имеет юридическую силу.

8. Подписи сторон
	Ассоциация доказательной психологии
	[Наименование Партнёра]

	Президент: ________________________
	Руководитель: ___________

	Дата: ____________________________
	Дата: ___________________